Ως δ' ὅτε καπτριον ἀμφὶ κύνες θαλεροί τ' αἰχνοί
Σενονται. ὁ δέ ο' εἰσι Βαθεῖς εἰς ξυλόχοιο.

Lucret. V, 42.

Per nemora, ac montes magnos, silvasque profundas.

Virgil. Aen. VII, 515.

Contremuit nemus, & silvae intonuere profunda.

Georg. II, 390.

Complentur vallesque cavae, saltusque profundi. Sed, ut vides, potius *profundus* hoc sensu dixerunt Latini, quam *altus*; ad evitandum credo ambiguum, cum de *silvis* loquantur. Quamobrem omnino verior est lectio altera, quam meliores codices subministrant, ut ex Nostris Bodleiani duo, Galei, Graevianus, & pro varia lectione Battelianus. Seneca Oedip. 277.

Frondifera sanctae nemora Caftaliae petens

Caleavit artis obſitum dumis iter.

Ita recte Magnus Gronovius edidit ex omnium vettimo Medicco: caeteri libri pari, ut hic, errore *altis* habebant. Et sane proclivis est ad errorem lapsus, quia *Artus* non *Arctus* perpetuo scribunt codices antiqui. Silius Italicus lib. X, 82.

Ut canis occultos agitat cum Belgicus apros,

Deprendit spissis arcana cubilia dumis.

Ovid. Metam. I, 123.

domus antra fuerunt,

Et densi frutices, & vinctae cortice virgæ.

Sic Homerus, de hac ipsa re, Λοχυῆ πτυχῆ, hoc est, verbum verbo, *Arto fructeto*, Odyt. T. 439.

"Εἴδε δ' ἡ αἱ ιν ΛΟΧΜΗ ΗΥΡΙΝΗ να:νετο μεγαλεια ΣΥΣ.

I. O FONS BLANDUSIAE] Editio utraque, Veneta & Loscheri, *Blandusiae*: unde in caeteras propagatum est. Et sic codices aliquot, praeser-

tim recentiores. At multo potiores & vetustate & numero *BANDUSIAE*; neque aliter Acron MStus in bibliotheca Regiae Societatis. Ita sane ex nostris Graevianus, Reginensis, cum tribus aliis. Quare rescribamus hic *Blandusiae*: cum enim nihil aliunde compertum sit de fontis hujus nomine, neque quisquam mentionem ejus fecerit; quae pervicacia est, ex iis codicibus quos solos hic auctores habemus, non vetustissimos atque optimos sequi? *Blandusiae* credo supposuerunt ingeniosi homines, quia fons bellus atque elegans *blando* nomine dignus videbatur.

6. NAM GELIDOS INFICIEAT TIBI] *Gelidos* habent omnia exemplaria: neque id loco nunc movendum est. Tamen cum de hoc ipso *Blandusiae* fonte sic narrat alibi Nostr Epist. I, 16.

*Pons eriam rivo dare nomen idoneus, ut nec
Frigidior Thracam nec purior ambiat Hebrus;*
ubi vides eum non minus a *puritate*, quam a *fri-
gore* commendari: demiror equidem, cur *gelidos*
rivos hic maluerit, quam aliud Epitheton a *pur-
itate* tractum. Ego vero, si pace tot Exemplarium
fieri posset, sic libens reponerem:

Frusta: nam LIQUIDOS inficiet tibi

Rubro sanguine rivos

Lascivi suboles gregis.

Hic certe venusta antithesis est; *liquidos rivos rubro sanguine inficiet*; qui prius liquidi erant & *vitro splendidores rivi*, nunc *rubro* colore inquinabuntur. *Liquidus* autem *rivas* Nostr ipse Epist. I, 12. & *liquidos* fontes passim poëtae, ut Virgilius ter quaterque. Sic Ecloga I, 59.

floribus austrum

Perditus, & liquidis immisi fontibus aplos;
aplos scilicet, qui fontes prius liquidos volvendo turbarent, & polluerent. Poñe ibi *gelidis fontibus*, & omnem venerem, inno totam animam de tentativa sustuleris. Atqui eodem modo jacet & languet recepta Flacci lectio. Quorsum enim hic *gelidos*? quid *frigus* aut *obstat* aut *proficit*, aut quo-
quo

Fies nobilium tu quoque fontium,
Me dicente cavis inpositam ilicem

15 Saxis, unde loquaces
Lymphae desiliunt tuae.

XIV.

DE REDITU AUGUSTI.

H ER CULIS ritu modo dictus, ô plebs,
Morte venalem petuisse laurum
Caesar, Hispana repetit penatis
Victor ab ora.

Unico

quo modo pertinet ad *colorem rubrum?* Adde huc,
quod in sequentibus abunde fatis laudat ob frigus
& umbram,

Te flagrantis atrox hora Caniculae
Nescit tangere, tu frigus amabile &c.

ut minime necesse fuerit, alieno loco hic gelidos
inculcare.

15. UNDE LOQUACES LYMPHAE DESILIUNT
TUAE] Princeps Veneta habet *Nymphae*, Losche-
riana autem *Lymphae*, quod posterius obtinuit in
editionibus sequentibus. At non in Veneta tantum
edita, sed & scriptis nonnullis reperitur ea lectio,
quantumvis hic missent Interpretes: Certe ex
meis Graevianus, Galci, Regiae Societatis, Bod-
leianus, & pro varia lectione Colbertinus, *NYM-
PHAE* clare exhibent: unde de aliorum membran-
nis conjectura fieri potest. Atque hanc unice pro-
bat vir summo ingenio Janus Broukhufius ad Pro-
pertium III, 14.

Et cadit in patulos Nympha Aniena lacus.
ubi pari atque hic inconstanta membranae aliquot
praferunt *Lympha*. Idem etiam Epop. XV. vers.
48. ubi nunc habetur,

montibus altis

Levis crepante lympha desilit pede:

ex Codice Graeviano, quo nos τοῦ παναρίτη be-
neficio nunc utimur, reponit *Nympha*. Certe sic
ibi habuerunt quattuor Torrentiani, & Gifanii
unus; & ex nostris, praeter Graevianus, pro
varia lectione Petrensis. Plura etiam exempla fug-
gerit Nic. Heinsius ad Ovid. Heroid. V, 31. Equi-
dem ut non negaverim *Nympham* aliquoties pro
aqua ponit, ut Martini. VI, 43.

Dum tibi felices indulgent, Castrice, Baiae;
Canaque sulfureis Nympha natatur aquis:

& 47.

Nympha, meo Stellae quae fonte domestica puro
Laberis, & domini gemmea tecta subis:
ita utrobius apud Horatium praetulerim *Lymphae*:
nam longe figuratus est & ποιητικῶτερος *lymphae*:
five *aquae dare pedes*, quos non habet; quam
Nymphae, quos habet, concedere. Atque ita Lu-
cretius bis. V, 273. VI, 638.

Qua via setta semel liquido pede detulit undas.
& Virgilii Culice vers. 17.

Castaliaeque sonans liquido pede labitur unda.
Porro, cave hic cum vulgo verba construas, *unde*
lympphae loquaces tuae desiliunt, quod profam Orationem
sapit; & in hac structura Poëta dixisset
tibi non tuae: sed in hunc modum colloces, *Unde*
lympphae tuae desiliunt loquaces, quod Horatiano
fili est pro *loquaciter*.

2. MORTE VENALEM PETISSIONE LAURUM] Theodo-
rus Marcilius: *In membranis plerisque, MARTE*
venalem. Reete. i.e. *pugna & contentione belli*. Ubi
illud *plerisque* indicum erat melius; nullae enim
ex Nostris, nec Interpretum aliorum, neque Edi-
tiones illae agnoscunt *Marte*. Quare habeat fe-
cum Marcilius & inceptissimam lectionem, & nus-
quam, credo, nisi in somniis sibi repartam.
Quanto melius Scholiares Acron, *Mortis contem-
ptu laus Victoris quaeritur & triumphi*: ut Virgilius,
Aen. IX, 205.

Est hic, est animus lucis contentor, & istum
Qui vita bene credit emi, quo tendis, honorum.
Nam perinde est, five morte venalem, seu vita
venda-

5 Unico gaudens mulier marito
Prodeat, castis operata sacris;
Et soror clari ducis, & decorae
Supplice vitta

v.6. Vulg. JUSTIS operata DIVIS.

venalem dixeris: eodem utrumque recidit. Ut & illud, quod addit Acron, Aen. V, 230.

Vitamque volunt pro laude pacisci,
eodem plane sensu dicitur, quo Terentius Phorm. I, 3.

ut mihi liceat tam diu quod amo frui,

Jam depecisci morte cupio.

Quintilianus Instit. IX, 3. Melius atque acrius, quod, cum figurā jucundum est, etiam sensu valet: Emit morte immortalitatem.

6. JUSTIS OPERATA DIVIS] *Divis* Editio Veneta; at Loscheriana *SACRIS*, ut & dimidia fere pars Codicum. Ex nostris certe Leidenis, Reginenis, Bodleianus, Colbertinus, Vigorniensis, & pro varia lectione Petrensis. Quid ab Horati manu profectum hic fuerit, subtilis est judicii res & lubriciae conjecturae. *Operata divis*, ut Curtius VIII, 33. *Per decem dies* Libero Patri operatum *habuit exercitum*. Tibullus II, 5.

Tunc operata deo pubes discumbet in herba.
Silius Ital. II.

Tartareo est operata Jovi, poenasque ministrat.
Iustis autem *Divis*, non, ut Lambinus, patriis, & consuetudine argue usū recipis, sed cum Scholia, specialiter iustis, quia victoriam & redditum Caesari merenti dederint. Ovidius in Epist. Hypsipylae:

Iustus ades votis Juppiter ipse meis.
& Trist. IV, 2.

*Donaque amicorum templis promissa deorum
Reddere victores Caesar uterque parent.*

& mox,
*Cumque bonis nuribus pro sospite Livia nato
Munera det meritis, saepe datura, deis.*
ut contra Noster II, 4.

penates maeget iniquos.
& Silius Ital. XV.

quonam se fine minanti

Servitio eripiat, divosque evadat iniquos.
Recte itaque habet recepta nunc in Editis Lectio,

Prodeat JUSTIS operata DIVIS.
Neque tamen temere rejiciendum *SACRIS*, quod tot scripta exemplaria, & in eis vetustissima aliquot subministrant. *Operari enim sacrī purissimae Latinitatis dictio est*, ut Virgil. in Ciri, 142.

violaverat infīcia sedem,

Vir-

Dum facris operata deae lastivit.
Valerius Max. VI, 6. *Amplissimi & integerrimi viri sanctitatem, Reipubl. usibus & facris operatam.* Livius I, 31. *Ipsum regem (Tullum) tradunt volventem commentarios Numae, cum ibi quaedam occultæ sollemnia sacrificia Jovi Elicio facta invenisset, operatum his facris se abdidisse; sed non rite initum aut curatum id sacrum esse.* Ubi obiter pro operatum rescribendum puto *operaturum*. Sed quid fides erit *iustis facris*? an legitimis, &, ut modo Livius, *rite initis & curatis?* Non video, quid aliud denotare possit; & tamen friget admodum sententia. Nullum enim periculum erat, ne facris, aut lege vetitis, aut contra caeremonias factis, operaretur Livia. Quamobrem, si retinendum erit illud *sacrī*, sic potius levi mutatione locum constituerim,

Prodeat CASTIS operata SACRIS:
hoc est, prodeat jam Livia ad occursum Augusti ex Hispania in urbem revertentis, quae toto absentiae ejus tempore *casīs sacrī* operata est, & pudica vota fecit pro falvo mariti reditu. Non enim prodeat *operata*, ut Scholia vetus aliquique perpetram accipiunt, est prodeat *ut nunc operetur*: quippe eo sensu *operatura* dicendum fuerit; non *operata*, quod tempus jam praeteritum indicat. *Casīs autem sacrī*; quia Liviā pudicitiae gloria celebrem omnis historia tradit, unde hic de ea Nofer,

Unico gaudens mulier marito.

Ovidius Amor. III, 13.

Caſta ſacerdotes Junoni festa parabant.

Statius Achilleidos I, 370. de Virginibus;

*Dehinc ſociare choros, caſtisque accedere facris
Hortantur; ceduntque locum, & contingere gau-
dent.*

Hypsipyle Iasoni verf. 73.

*Adde preces caſtas, immixtaque vota timori:
Nunc quoque te falvo perſolūenda mihi.*

preces & vota pro Iasonis reditu: ut Liviae pro Augusti. Dejanira Herculi verf. 35.

*Ipsa domo vidua, votis operata pudicis,
Torqueor; inſeflo ne vir ab hoſte cadat.*

7. ET SOROR CLARI DUCIS] Ea est Octavia.

Sed veterissimus noster Graevianus, CARI, non
clari:

10 Virginum matres, juvenumque nuper
Sospitum. vos o pueri, & puellae
Jam virum expertae, male inominatis
Parcite verbis.

v. II. Vulg. OMNATIS.

Hic

clari: ut de eodem Augusto Ovidius Fast. VI,
637.

Te quoque magnifica, Concordia, dedicat aede
Livia, quam caro praeslitit illa viro.

Verum recte quidem caro viro, ut passim *carus*
genitor, *cara nutrix*, *cari nepotes*, & cetera ne-
cessitudinum nomina: sed *carus dux* non minus in-
epite diceretur, quam Carm. I, 20. *Carus eques*.
Vide autem, ut incerta & caeca fortuna in ex-
emplaribus dominetur: unus ibi codex Regiae
societatis *clare eques* recte habet, cum caeteri or-
mnes *care*: unus hic Graevianus perperam *cari*
ducis, cum alii ubique *clari*. Seneca Troad. 255.

Quid caede dira nobilem clari ducis
Aspergis umbram?

& Octav. 677.

Ubi Romani vis est populi,
Fregit claros quae saepe duces?

II. JAM VIRUM EXPERTAE] Non immerito mi-
ratur Torrentius, cur addat *jam virum expertae*;
cum potius par erat, ut cum pueris *innuptae* pu-
ellae conjungerentur. Unde idem, quod rarissime
facit, a conjectura opem petere voluit, & sic
locum resingere:

vos o puerae & puellae

Jam virum expertae.

Infelicititer profecto: nam & *puerae* obsoletior vox
est, quam ut Horatio sub calamum veniret: &
ridiculum est, in eodem verfu *pueras* dici, quae
innuptae sint, *puellas* (quod alterius diminutivum
est, atque adeo minori actati convenit) quae *jam*
virum sint expertae. Sed & aliam viam tentat vir-
doctissimus, non meliore successu,

Vos o pueri, & puellae, E T

Jam virum expertae:

nam postremum illud *jam virum expertae*, si a
puellae disjungatur, etiam *virginum matres* com-
prehendet, quis antea compellaverat: & praete-
rea versus hoc pacto nimis asper scaberque & rubi-
ginosus exhibet. Evidem, si per codices liceret,
sic potius emendaverim,

Vos o pueri & puellae

NON virum expertae:

ut alibi Nostr Epif. II, 1. vers. 132.
Cassis cum pueris ignara puella mariti
Disceret unde preces, vatem nisi Musa dedisset?

& Carm. III, 1.

Virginibus puerisque canto.

I, 21.

Dianam tenerae dicte, virgines;

Intonsum pueri, dicite, Cynthium.

Carm. Saecul.

Virgines lectas, puerosque castos.

IV, 6.

Virginum primae, puerique claris Patribus orti.
Nam Virgines eas innuptas & non virum expertas
fuisse, offendit quod mox subsequitur,

Nupta jam dicos, ego dis amicum.

Reddidi carmen:

ergo eo tempore nondum nupta erat.

II. MALE OMNATIS PARCITE VERBIS] Editio-
nes vetuflae, Veneta & Loscheri, NOMINATIS:
at Codices in diversa distrahuntur: nam dimidia
pars habent, nominatis, & totidem fere omnatis:
adeo ut alteri alteris nec numero neque vetustate
concedant. Diversa etiam secuti sunt Editores, pro
suo quisque judicio nunc hoc nunc illud praefe-
rentes. Interea hoc pro comperto jam habetur,
melius facere ad sententiam *Omnatis*, nisi quod
versus mensuram hiatu suo labefacere videatur.
Cui famen opitulari conati sunt Murctas & Schiot-
tas, interjecto D, ad hunc modum,

Jam virum expertae, maled omnatis.

In quo ridiculine sint magis, an odiosi, in dubio
est; cum rubiginem hanc nostro affricare studeant,
quam in Ennio Naevioque & cascis Opicorum
carminibus vix aequis auribus accipimus. Itaque
alii defendunt, *male omnatis*; ut neglecta hic Synaloephâ
vocalis E non elidatur; qualia multa
occurtere putant in terzissimis etiam poëtis. In
qua sententia est sagacissimus Heinlius ad Clau-
dian. Sec. Conf. Stilich. vers. 167. ubi sufe hanc
lectionem tuerit. Sed illud non animadverit vir
insignis, pleraque omnia, quae ibi profert, hiatus
exempla in Caesuram five in primam pedis
syllabam cadere: non, ut hic, in Dactyli tertiam,
aut secundam. Atqui hoc multum interesset sciunt
rhythmorum & musicae periti. Fateor equidem
etiam extra caesuram saepe negligi Synaloepham,
ut apud Nostrum, Epod. V.

Et Esquilinae alites.

Et Serm. I, 9.

Si

Hic dies vere mihi festus atras
Eximet curas: ego nec tumultum,
15 Nec mori per vim metuam, tenente
Caesare terras.
I pete unguentum, puer, & coronas,
Et cadum Marfi memorem duelli;
Spartacum si qua potuit vagantem
20 Fallere testa.

Si me amas, inquit, paullum hic ades.
Sed imprimis notandum, non nisi in longis voca-
libus hiatus illos admitti; cuius rei a Musica simili-
ter petenda est ratio. Sic in illis Virgilianis;
Credimus, an qui amant ipsi sibi somnia fingunt?
Et longum, formose, vale, vale, inquit, Iola.
Clamarent, ut litus Hyla, Hyla, omne sonaret.
Te Corydon, o Alexi — Pelio Ossam.
Insulae Ionio — Te amice, nequirvi.
Glauco & Panopeac & Inoo Melicertae:
Implerunt montes, flerunt Rodopeae arcus.
Victor apud rapidum Simoentia sub Ilio alto.

vides longam esse vocalen, quae hiatum faciat; non brevem, ut hic *male ominatis*: male enim ante consonantem semper posteriorem corripit. Nusquam memini obseruisse, vocalem brevem extra caesuram hiatum facere, praeterquam in duabus locis, uno Catulli, Virgilii altero: quorum ille Epigr. III.

O factum male, o miselle Passer.

Verum is versiculos in mendo cubat: omnes enim membranae ibi praeferunt,

Bonum factum male bonus ille passer:

ut testatur Achilles Statius, qui ex conjectura illud alterum reposuit. Nihil itaque ex tam dubio loco concludi poterit. Virgilii versus extat Aen. I, 405.

Et vera incessu patuit dea! Ille, ubi matrem

Agnovit.

Verum hic peculiaris hiatus ratio est, quae in Horatii verso locum non habet. Quippe post *dea* plena distinctio est, & tum *nova* incipit oratio: & quia in pronunciando pauca & morae spatium intercedit, *dea* & *ille* per Synaloepham coalescere minime debuerunt. Vixitum siquidem foret, si quis hunc in modum versum componeret;

Et veram incessu patuisse deam. Ille ubi matrem. Atqui in Flacco longe alter se res habet: & nisi fallor, sine exemplo est, ut vocalis brevis, extra caesurae locum, & in medio orationis tractu,

Dic

non elidatur. Quare haeret haec res; & aut sententia laborabit, si legeris *Nominatis*; aut versus, si *Ominatis*. Sed bono animo esse poteris; nam levissima mutatione utriusque vitio succurrere licet: neque dubites, quin sic profectum sit ab Horatii manu;

Jam virum expertae, male IN NOMINATIS
Parcite verbis.

ut ipse alibi Epop. XVI.

Inominata per primat cubilia.

Gellius V, 17. Ante diem quoque quartum Calendas, vel Nonas vel Idus, tamquam inominalem diem plerique vident. Ubi codex MSus in bibliotheca Regia Parisiis, cuius excerpta habeo, *Nominalem* praefert: plane ut hic bona pars membranarum, *Ominatis*. Sed *in nominalem* recte legitur etiam in Macrobio, qui Saturn. I, 16. celato, ut foiet, auctoris nomine, haec ex Gellio sublegit. Ceterum, et si *Male* non raro minuat & tollat significationem vocabuli adjuncti, ut *male sanus*, *male fidus*, perinde est ac *insanus*, *infidus*: interdum tamen auget eam atque intendit; praesertim apud Nostrum, ut Carm. I, 17. *male dispari*. Serm. I, 3. *male parvus*. I, 4. *male rauci*. I, 9 *male salbus*: ut proinde *male inominatis* eandem vel maiorem vim habeat, quam *male ominatis*.

20. Si *QUA FALLERE TESTA*] Videamus contextum orationis:

Et cadum Marfi memorem duelli,

Spartacum siqua potuit vagantem

Fallere testa.

Ubi Torrentius *si qua testa* casu recto interpretatur, & posteriore in *siqua* contra Grammaticorum regulas producent esse autumat; ut in illo Terentii Heautont. Prologo.

Siqua laboriosa est, ad me curritur.

At in eo frustra est vir optimus: quippe ibi cum codice Faerni Bembino, longe omnium vetustissimo & optimo, legendum est, *Siqua laboriosa est*. Unde ansam arripit Philippus Fareus in Lexico Cri-

Q. HORATII FLACCI

Dic & argutae properet Neaerae,
Murreum nodo cohibente crinem:
Si per invisum mora janitorem

Fiet, abito.

25 Lenit albescens animos capillus
Litium & rixae cupidos protervae.
Non ego hoc ferrem calidus juventa,
Consule Planco.

XV.

AD CHLORIN.

Uxor pauperis Ibyci,
Tandem nequitiae fige modum tuae,

v. 22. Vulg. COHIBERE.

Fa-

Critico voce *Siquae*, etiam hoc in loco similiter corrigendi. Sed uterque fallitur: etenim casu haec ablative proferenda sunt,

Spartacum siquā potuit vagantem Fallere testā:
Siquā testā cadus fallere potuit, ut *Phaedrus am-
phora testā*, III, 2.

Anus jacere vidit epotam amphoram,
Adhuc Falerna faece & testā nobili

Odorem quae jucundum late spargeret.

22. MYRRHEUM NODO COHIBERE CRINEM] *Mur-
reum*, non *myrrheum* veteres *Blandinii* apud *Cru-
quium* scribunt, & ita nostri, *Graevianus*, *Lei-
densis*, *Reginensis*, cum aliis. Sed quid illud sibi
vult,

Dic & argutae properet Neaerae
Murreum nodo cohibere crinem:

Properet, inquit, *crinem nodo redimire*: quid
tum postea? an ut domi maneat? imo vero,
properet ut ad nos veniat; ut una accubet, po-
tet, festum diem celebret, & quae cetera sunt
meretricis. Ergo *properet* absolute, i. e. *properet*
venire: ut Carm. I, 30.

Fervidus tecum puer, & solutis

Gratiae zonis, properentque Nymphae:

& ipse aliquis passim. Quamobrem, vel invitatis
exemplaribus, corrigendum,

Dic & argutae properet Neaerae,

Murreum modo COHIBENTE crinem:

ut alibi Carm. II, 12.

Lyden: eburna dic age cum lyra

Maturet, incomtam Lacaenae

More comam redimita nodo.

Seneca Herc. Octaeo. 1543.

Et comas nullo cohibente nodo,

Femina exertos feriat lacertos.

Properet *huc Neaera*, *nodo duntaxat cohibente
crinem*, *prae studio festinandi*. Certissima haec
emendatio est: facilis autem Librariorum lapsus a
Cohibente ad Cohibere.

3. FAMOSISQUE LABORIBUS] *Forte, Caloribus*,
inquit Daniel Heinlius: credo, quia meminerat
illud Carm. IV, 9.

Spirat adhuc amor,

Vivuntque commissi calores

Aeoliae fidibus puellae.

Sed frustra: ut fere omnia quae in Horatio cona-
tus est vir cetera ingeniosus & doctus. *Labores*,
ut hic omnes libri praefrerunt, idem quod amores;
ut Carm. I, 17.

Dices laborantes in uno

Penelopen vitreamque Circen.

& I, 27.

Quanta laboras in Charybdi,

Digne puer meliore flamma.

9. EXPUGNAT JUVENUM DOMOS] *Vigorniensis
nostris, expungat*: sed hic dormitantis exscriptio-
ris est lapsus. Ceterum *Lambinus*, *Torrentius*,
aliisque figurate haec accipiunt: non quasi revera

- Famosisque laboribus:
 Maturo propior desine funeri
 Inter ludere virginis,
 Et stellis nebulam spargere candidis.
 Non, si quid Pholoen satis,
 Et te, Chlori, decet: filia rectius
 Expugnat juvenum domos,
 Pulso Thyias uti concita tympano.
 Illam cogit amor Nothi
 Lascivae similem ludere capreæ:
 Te lanae prope nobilem
 Tonsæ Luceriam, non citharae decent,
 Nec flos purpureus rosæ,
 Nec poti vetulam faece tenus cadi.

v. 10. Vulg. THYAS.

XVI.

*expugnet domos & fores effringat, ut vel invitatos
 juvenes diripiatur: sed amore sui subvertat domos.
 Sed quorsum illud, quod statim sequitur?*

*Expugnat juvenum domos,
 Pulso Thyias uti concita tympano.
 Quid enim? an Bacchæ instar furiosa meretrix
 magis illaqueat adolescentum animos, quam ver-
 futa & callida & inescandi artifex? Quare recte
 Dacierius, qui proprie haec accipit, adeo ut
 Pholoë illa vœtibus expugnaverit aedes amato-
 rum. Sed nullum profert auctorem, qui de femi-
 nis tale quid narret; quod potius adolescentum
 est facinus erga amicas suas. Ego vero dabo au-
 torem, & quidem majorem omni exceptione,
 Senecam nempe in Praefat. ad IV. Nat. Quæst.
 Crispus Passienus saepe dicebat, Adulationi nos oppo-
 nere, non claudere, ostium: & quidem sic, quem-
 admodum opponi amicæ solet: quae, si impulit,
 grata est; gratior, si EFFREGIT. Cui adde Plau-
 tum in Mil. Glor. IV, 6. ubi meretrix loquitur:*

*Immo opperiamur, dum exeat aliquis. Durare nequeo,
 Quin eam intro. Occlusæ sunt fores. Effringam.
 Sana non es.
 Si amavit umquam, aut si parem hic sapientiam
 habet a formam:
 Per amorem si quid fecero, clementi mihi animo
 ignoscet.*

Inde explica Carm. III, 9.

*Si flava excutitur Chlœ,
 Rejectaque patet janua Lydiae.
 hoc est, Si Chlœ ejicitur, ut Terent. Eunuch.
 III, 2.*

*Homo quatietur certe cum dono foras;
 & Lydia prius exclusa jam patente janua admittitur. De THYIAS diximus, II, 19, 9.*

*15. NEC FLOS PURPUREUS ROSÆ] Reginensis
 nostrar, optimae notæ codex,*

*Nec flos PURPUREAE rosæ:
 eadem constructione, qua illud Carm. II, 3.
 Huc vina, & unguenta, & nimium breves
 Flores amacnae ferre jube rosæ.
 & IV, 10.*

*Nunc & qui color est puniceæ flore prior rosæ.
 Ubi vide & mirare variam librorum fortè. Qui
 folus hic habet purpureæ, idem folus illic prae-
 fert puniceo: sed hòc posterius a manu fecunda.
 Neutro in loco quicquam mutaverim.*

*16. NEC POTI VETULAM FAECE TENUS CAD] Editio Veneta, VETULAM; Loscheri autem, VE-
 TULA: atque eadem varietas in Scriptis, qui ab
 utraque lectione stant aequæ viribus. Vetufliores
 certe nostri, Leidenfis, Graevianus, & a manu
 prima Reginensis, vetula. Utrumque probum est.
 Vetula faece, ut Catullus XXVII.*

*Minister vetuli puer Falerni:
 & Martialis XI, 27.*

XVI.

AD MAECENATEM.

INCLUSAM Danaën turris aënea,
Robustaeque fores, & vigilum canum
Tristes excubiae munierant satis

Nocturnis ab adulteris:

5 Si non Acrisium virginis abditae
Custodem pavidum Juppiter & Venus
Risiſſent: fore enim tutum iter & patens,
Converso in premium Deo.

Aurum per medios ire satellites,

10 Et perrumpere amat saxa, potentius
Ictu fulmineo. concidit auguris.

Argivi domus, ob lucrum

Basis da nobis vetulo, puer, uda Falerno.
Columella X. in fine.

Brachia iactantes vetulo marcentia vino.
Rectius tamen *vetulam*: Decet te *vetulam* absi-
nere a conviviis adolescentium. Mutarunt Libra-
rii, ut propiori verbo *fæce* conveniret: quæ fol-
lemissis est eorum hominum hallucinatio.

7. **JUPITER ET VENUS RISISSENT]** Omnes
quidem, quos viderim, scripti editique, risiſſen-
t. Tamen ex stili Horatiani inde scribendum
est, *RISISSET*; ut multis exemplis docui ad Carm.
I, 24. v. 8. Favet Lactantius ad Statii Theb. VII,
ubi hunc locum citat: nam ibi, et si alias mendo-
se, editum est *MISISSET*. Ceterum locum hunc
Inclusam Danaën turris aënea, exprefserunt Ovi-
dius & Hieronymus: hic Epist. ad Gaudentium.
Quod didicerunt secreto, docent, inclusamque Da-
naën vulgi sermonibus violant: ille Amor. II, 19.

Si numquam Danaën habuisset aënea turris,
Non esset Danaë de Jove facta parens.

13. **DEMERSA EXCIDIO]** Et Veneta & Loscheri
EXCIDIÖ: neque aliter plures & potiores codices;
ut ex nostris Graevianus, Leidenfis, Battelianus
cum aliis; atque ita laudat Priscianus p. 890. *De-
mersa exitio*; nec editus solum, sed & MStus sex-

centorum annorum in Bibliotheca publica hic Can-
tabrigiae. Necio tamē quo fato plerasque editio-
nes occupavit **EXCIDIÖ**, quod codices quidem
nonnulli praefrerunt, & inter alios Reginensis no-
ster paucis secundus. Sed omnino perperam. Quippe *Demersa* & *excidiö* contrariam plane tralatio-
nem habent, neque una conjungi possunt. *Ex-
cindere* enim est a stirpe & fundamentis *sursum*
eruere: *demergere*, est in profundum *deorsum* tru-
dere. Quamobrem, si retinendum foret *excidiö*,
non *Demersa* dicerem, sed parva mutatione
EVERSA:

domus ob lucrum

Eversa excidio.

ut Virgil. Aen. X, 45.

per evervae, genitor, sumantia Troiae.

Excidia obtestor.

Ovid. Heroid. III.

Lesbides eversa corpora capta domo.

Juvenalis X.

Evertere domos rotas, optantibus ipsis,

Dii faciles.

atque alii non raro. Sed omnino vera lectio est,
Demersa exitio.

18. **MAJORUMQUE FAMES]** Offensi adeo sunt Li-
brarii

- Demersa exitio. diffidit urbium
Portas vir Macedo, & subruit aemulos
15 Reges muneribus. munera navium
Saevos inlaqueant duces.
Crescentem sequitur cura pecuniam,
Majorumque fames. jure perhorru
Late conspicuum tollere verticem,
20 Maecenas, equitum decus.
Quanto quisque sibi plura negaverit,
Ab D̄is plura feret. nil cupientium
Nudus castra peto; & transfuga divitum
Partis linquere gestio:
25 Contemtae dominus splendidior rei,
Quam si quicquid arat impiger Appulus
Occultare meis dicerer horreis,
Magnas inter opes inops.

v. 13. Vulg. EXCIDIO. 22. A D̄is. 26. NON PIGER.

Purae

brari vocabulo isto *majorum*, ut etiam versus dispendio mutare voluerint. Quippe codex Regiae Societatis sic praefert,

Crescentem sequitur cura pecuniam,

Majorumque fames:

& in vetere Graeviano duae literae erasae sunt, *major...que*, quae ex spatio *u*, *m* fuisse videntur.

Major fames, plane ut Prudentius Hamartig. 257.

Auri namque fames parto sit major ab auro.

Verum hanc emendationem ipse versus aspernatur: at quid illud est, obsecro, *Majorum?* Nottissimum est, pro libitu veteres dixisse *pecuniam*, vel *pecunias*. Quare aut hic legendum est,

Crescentes sequitur cura pecunias,

Majorumque fames:

aut,

Crescentem sequitur cura pecuniam,

Majorisque fames.

Nam ut paucim occurunt *pecunia grandis*, *ingens*, *immanis*, *immenſa*, *nimia*, *mediocris*, *tenuis*, *amplissima*, *magna*, *maxima*; quidni & *major pecunia* dicatur? Sic & Scholia festi vetus: *Majorum, pecuniarum scilicet*. Atqui sine ulla necessitate numerum mutare, neque vitio caret, nec Horatium ejus reum esse crediderim. Non incommodate ta-

men tueri poteris *Majorum*, si genere neutro accepitis, τὰς μεγάλας, τὰς πλεόνας: ut Theocrit. Idyll. XVI.

ἀνήριθμος δέ οἱ εἴη

"Αργυρος" αἰεὶ δέ πλεόνων ἔχοι ἴητος αὐτόν.

& *immensus ei sit*

Argentum: plurium vero cupido semper cum habeat.

22. A DIS PLURA FERET] Omnes fere Membranae cum editione Veneta AB DIS; sic alibi, *Ab se, ab Iove* ex iisdem revocabimus. Ita paucim &c alii scriptores, ad exemplaria vetera fideliter recensiti. Plinius XXXIV, 9. *Transit aes & ab diis ad hominum statuas.*

25. CONTEMTAE DOMINUS SPLENDIDIOR REI] Codex unus & alter Torrentii Pulmannique CONTEMTAE; atque ita mala manus in Reginensi nostro fecerat, erasa veteri Lectione CONTEMPTAE, quam & priscae Editiones, & Codices plerique omnes exhibent. Demiror equidem Canterbury aliasque contentae hic matuisse, sive medioris, quod ne Latinum quidem est, neque illo exemplo fulciri potest. Imo vero recte habet recepta Lectio: quam tamen male explicant Torrentius Dacieriusque; *contemptae rei*, aiunt, quam possessor ipse haud magni facit, vulgus vero divitum

Q. HORATII FLACCI

- 30 Purae rivus aquae, silvaeque jugerum
Paucorum, & segetis certa fides meae,
Fulgente imperio fertilis Africae
Fallit sorte beator.
- Quamquam nec Calabriae mella ferunt apes,
Nec Laestrygonia Bacchus in amphora
35 Languescit mihi, nec pingua Gallicis
Crescunt vellera pascuis;

v. 31. FULGENTEM.

In-

pro nihilo dicit; quasi *contemptae* esset *exiguae & contempnendae*. Enimvero aliud volunt ea verba, argutius multo & elegantius. Jam ante dixerat Noster,

Nil cupientium *nudus castra peto*:
atque ea ratione, inquit, splendidior ero dominus rei *contemptae*, hoc est, *non cupitae*, quam si totam Apuliam possiderem, more divitium nostrorum utendi & fruendi nescius. Stoicorum scilicet effatum est, sapientem omnia possidere, omnium dominum esse, quamvis nihil habeat: quia nil cupit, neque ullius indiget. Ergo duplex hic paradoxon est: *Ego ero possessor rei non possessae*: *Ille inter magnas opes inops*. Quod posterius a multis postea expressum est; ut Seneca Epist. LXXIV. *Occurrent, quod genus egestatis gravissimum est, in divitiis inopes*. Idem Herc. Furente 168.

hic nullo fine beatas

*Componit opes, gazis inhians,
Et congesto pauper in auro est.*

Paulinus Natali, IX.

inter opes inopes, quasi Tantalus ille,

Inter aquas sitiunt, nec habent quod habere videntur.

26. *QUICQUID ARAT IMPIGER APPULUS*] Editio Veneta, IMPIGER; Loscheri autem NON PIGER, unde in sequentes ea lectio derivata est. At membranae omnes & meae & aliorum, *impiger*; quod omnino retinendum. *Arat* in caesura posteriore producit, ut jam aliquoties vidimus, Carm. I, 13. v. 6 III, 8. v. 5.

31. *FULGENTEM IMPERIO*] *Fulgentem* exhibent omnes ubique codices magna constantia. Neque vero infiior, quin recte dicatur *fulgens imperio*, ut Tacitus Hist. IV, 42. *Septuagies sebertio saginatus, & sacerdotio fulgens*: Vopiscus in Probo. c. 2. Cn. Pompeium tribus fulgentem triumphis. Et Silius Italicus XIII.

Quam vellent numquam sceptris fulisse superbis!
Neque porro negaverim, fallit (*λαρδάνει*, elegan-

te fane Graecismo) recte accusativum post se trahere; *fallit beator fulgentem*, ut Lucanus VI, 68.

Prima quidem surgens operum structura fecellit Pompeium: veluti mediae qui tutus in arvis Sicaniae, rapidum nescit latrare Pelorum:

Aut vaga cum Tethys Rutupinaque litora fervent;

Unda Caledonios fallit turbata Britanos. ubi *fecellit surgens Pompeium, & fallit turbata Britanos*, eodem plane sensu & constructione ponuntur, ac apud Nostrum, *fallit sorte beator fulgentem*; Graeci dixeris, *λίθης ἀνταμένη τὸν Παππίον, λανθάνει ταρρακούνη τὸν Βρετανούς, λανθάνει εὐδαιμονεῖσθα τὸν ἄρχοντα*. Itaque dictio hujus loci optime se habet, sed excutiamus sententiam ipsam:

Purae rivus aquae, silvaeque jugerum

Paucorum, & segetis certa fides meae

Fulgenter imperio fertilis Africae

Fallit sorte beator.

Ubi male rem gesserunt interpretes, cum *Regem* aliquem Afrum, Syphacem, credo, vel Bocchum aut Jubam intelligunt. Atqui nemo ex illis regibus *imperium Africae* habuit, sed partis ejus dumtaxat, Numidiacae puta aut Mauritaniae. Quin magistratum Romanum voluit Noster, Proconsulem scilicet Africae, cui tota Africa provincia obtigerat. *Africana* autem eo nominat, quia ea amplissima, & omnium provinciarum arx habebatur, ut narrat Cicero. *Imperium praetorium, consulare, pro magistratu* passim occurrit apud Historicos: utique apud Poetas. Neque percepérunt omnino, quid ibi notet *sorte*: alludit enim ad morem Romanum, quo Provinciae *sorte* ducebantur: Cicerro ad Quintum Fratrem I, 1. *Quod si te fors Afris, aut Hispanis, aut Gallis praefecisset*. Pro Ligario, 8. *Si responderit Tubero*, Africam quo *Senatus eum* forisque miserat, tibi patrem suum traditurum fuisse. Suetonius Vespaf. IV. *Exin fortius Africam, integrerrime, nec sine magna dignatione administravit.*

T2

Importuna tamen pauperies abest:
Nec, si plura velim, tu dare deneges.

Contracto melius parva cupidine

- 40 Vectigalia porrigan,
Quam si Mygdoniis regnum Alyattei
Camps continuem. multa potentibus
Desunt multa. bene est, cui Deus obtulit
Parca quod satis est manu.

v. 41. Vulg. ALYATTICI.

XVII.

Tacitus Agricola, 42. Aderat jam annus, quo Proconsulatum Asiae & Africæ fortiretur. Ita fors Asiae, fors Macedoniae, fors Provinciarum passim occurunt. Quamobrem, his recte constitutis, ea demum surgit sententia, *Ager meus Sabinus pauperum jugerum fallit Proconsulem Africæ forte beator.* Quanto meliora sunt haec, quam quae Interpretes in tenebris caligantes hic temere effuderunt! Neque tamen ea de causa crediderim vel ab Horatii manu haec esse, vel digna quae sub eius nomine ferantur. Vide enim, quid in hac sententia jure culpemus. Ager, inquit, *meus*, certa fides segetis *meae*, ignoratur ab Africæ proconsule esse forte beator: nescit ille me in valle Sabina degere se beatiorem. Non places, Flacco. Unde enim tua seges, aut curtus ille agellus Proconsuli Africæ notus sit, nendum regulo Afro (ut volunt interpretes) ultra Garamantas senescenti? Deinde, quid sibi vult *beator?* ubi nomen est, cum quo comparatio instituatur; an *beator forte?* nihil enim aliud est. Sorte scilicet *Africæ*, aut conditione *Proconsulis*. Atqui ea extrinsecus subaudiri nequeunt, sed pro Lingue Latinae indole disertis verbis exprimenda erant. Quid multa? vide, annon una litera vel uno potius apice semito, sic melius legatur:

*Purae rivus aquæ, silvaeque jugerum
Paucorum, & segetis certa fides meae*

FULGENTE imperio fertilis Africæ

Fallit forte beator.

perspicuâ sententiâ, Fallit, inquit, sorte (sive plene, in sua sorte) beator proconsulatu *Africæ*: re vera felicior conditio est, quamvis id a plerisque ignoretur. Fallit absolute positum, ut *λαρτῖνος* eodem sensu passim apud Graecos: sic ipse Epist. I, 18.

An secretum iter, & fallentis semita vita.
Fulgente autem imperio, ut Silius Italicus XIII.
Sed castam servate fidem: fulgentibus ostro.
Haec potior regnis.

Seneca Troad. 272.

*Ego esse quicquam sceptra, nisi vano putem
Fulgere rectum nomen, & falso comam
Vinclo decentem?*

Aut ego valde fallor, aut haec emendatio non fali lit melior esse & elegantior recepta lectione.

41. REGNUM ALYATTICI] Alyattici habent Veneta & Loscheriana, unde omnes omnium editiones tenuit. Quod si interroges, quis sit iste *Alyatticus*; Croesum esse respondent, a patre Alyatte sic dictum πατραπυμικός. Mira vero, quae his hominibus placeant. At non adeo obefae naris erat Tan. Faber: quin libere dicit errorem esse Horatii, si ita scriptis: nam omnino dicendum Alyattii; hoc enim patronymicum esse, ut a Laërtie Laërtius; Alyattici vero possessivum. Non sine laude di mittendus est vir acutus; et si geminum in tam paucis verbis errorem admiserit. Neque enim Laërtius est patronymicum, ut Laërtiades; sed possessivum, ut Laërtia regna, Laërtius heros. Sic Priamides & Priameis patronymica sunt, Priameius possessivum, ut Priameiæ conjunx, Priameia virgo, Priameia sceptra: ita Semeleius Thyonœus, Semeleia proles; Laomedontia pubes, Laomedontius heros, & similia, quae numquam sola sine nomine substantivo ponuntur. Illud, opinor, moneri non necesse est; cum Diogenes dicitur Laërtius, non a Laërtie patre πατραπυμικός esse, sed a Laërtie oppido ιδύνον. Numquam ergo Alyattius, nude & per se poni poterit. Neque porro Alyattici possessivum est, ut autumavit Faber. Quin nihil omnino est, nisi barbarum & exscriptore Monachodignam. Ut enim ab Achilles Αχιλλείος Achilleus, ab Orestes Oresteus, a Bellerophontes Bellerophontēs ducitur, non Achillicus, Oresticus, Bellerophonticus: ita ab Alyattes Alyattius possessivum fuerit, numquam Alyatticus. Satius tamen est conantem aliquid cum Fabro excidere, quam ignave adeo cum ceteris in insulsa lectione con quiesce-

XVII.

AD AELIUM LAMIA M.

A E L I , vetusto nobilis ab Lamo,
 Quando & priores hinc Lamias ferunt
 Denominatos ; & nepotum

Per memores genus omne fastos
 Auctore ab illo dicit originem ,
 Qui Formiarum moenia dicitur
 Princeps , & innantem Maricae
 Litoribus tenuisse Lirim

v. 5. Vulg. DUCIS.

Late

quiescere. Recte quidem rescribere poteris in hunc modum ,

Quam si Mygdonii regnum Alyattium : ut supra vidimus Laertia regna Virgil. Aen. III, 272. Sed vide hic Interpretum diligentiam : altum apud eos silentium est de varietate lectionis : & tamen vix unum esse crediderim codicem paulo vetustiorem , qui Alyattici praferat : Leidenfis noster , cum alio Alyathbi , Graevianus a prima manu , Alyathbi , Regiae Societatis , Haliati , Bodleianus Aliarbii . Quid multa ; rescribe vero illico ,

*Quam si Mygdonii regnum ALYATTEI
 Campis continuem.*

Alyattes Alyattei ; ut Nofer Epod. XVII.

Heu peruvacatis ad pedes Achillei.

Laboriosi remiges Ulixei.

Regnum autem Alyattei , ut Carm. I, 12. Pompili regnum. I, 15. Et regnum Priami vetus : Serm. I, 6.

*Anno patefactum Tulli atque ignobile regnum.
 Sine dubio aut Alyattium , aut Alyattei reponendum : utrumvis autem feceris , mihi quidem perinde est.*

* 4. FASTOS] Jam inde a Prisciani temporibus variatum erat in Codicibus , quorum alii Fastus habebant , alii Fastos. p. 711. Fastus , quando a Fastadio est verbo , quartae est : quando vero pro Annali accipitur , a Fastis & Nefastis diebus sic dictum , frequentius secundae est. Invenitur tamen & quartae. Lucanus in X.

Nec meus Eudoxi vincetur fastibus annus :
 quod tamen errore Lucani prolatum dicit Servius in Comment. III. lib. Virgil. cum antiquiores quoque simi-

liter idem protulisse inveniantur. Ovidius Fastorum inscriptis libros. Nam apud Horatium duplitem invenio scripturam & Fastos & Fastus , in III. Carm.

Per memores genus omne fastos : & fastus in aliis codicibus. Haec Priscianus. Certe vetusti nostri Graevianus , & a prima manu Reginensis hic praferunt FASTUS : ubi emendatum postea Fastos . At in Carm. IV, 14.

Per titulos memoresque fastos , Reginensis clare Fastos ; & Graevianus a prima manu : sed correctum postea Fastus . Utrum ab Horatii calamo fuerit , scire hodie non possumus , neque flocci quidem interest. Vide , si libet , Nic. Heinsum ad Claudian. IV. Conf. Honor. vers. 155.

5. AUCTORE AB ILLO DUCIS ORIGINEM] Ducus habent omnes ubique libri , tam scripti quam editi. Ego vero jam olim praevideram corrigendum esse D U C I T , priusquam in Danielis Heinssii noualam incidissem. Certe is jam ab annis prope centum emendavit hunc locum ; neque tamen ullus postea ex Editoribus aut secutus est ejus correctionem , aut omnino mentione dignatus est. Quid est , si haec non infelicitas est ? In toto Horatio vix iterum tertiumve bene conjectit vir magnus quidem , sed iratis Musis hic operatus : & tamen una haec capitalis emendatio probatorem non invenit. Quod eo , opinor , accidit , quia (quod jure mireris) ne verbulo quidem rationem ullam castigationis suae reddidit. Nos ejus vicem illud , ut possumus , explicare conabimur. Vide itaque totum locum , ut libri eum nunc exhibent :

Act 2

- Late tyrannus) cras foliis nemus
 10 Multis, & alga litus inutili
 Demissa tempestas ab Euro
 Sernet; aquae nisi fallit augur
 Annosa cornix. dum potis, aridum
 Compone lignum: cras genium mero
 15 Curabis, & porco bimestri,
 Cum famulis operum solutis.

v. 13. Vulg. Po^{tes}.

XVIII.

Aeli, vetusto nobilis ab Lamo,
 Quando & priores hinc Lamias ferunt
 Denominatos. & nepotum
 Per memorē genus omnes fastos)
 Autore ab illo ducis originem
 Qui Formiarum moenia dicitur
 Princeps, & innantem Maricae
 Litoribus tenuisse Lirin
 Late tyrannus. Cras foliis nemus
 Multis — Dum potes, aridum
 Compone lignum; cras genium mero
 Curabis.
 Considera nunc, fodes, oeconomiam carminis:
 Tu, Aeli Lamia, a vetusto Lamo denominate;
 tu, inquam, originem ducis a Lamo illo Formiarum
 rege: cras magna pluvia erit: ligna sicca, dum
 licet hodie, sub te^cto repone: cras enim domi
 bibes otiosus, quia ob pluviam foras exire non
 poteris. Nonne jam vides absurdum & ineptum
 esse, quod in medio inculcatur? Adeōne directo
 & in os laudandus erat ob nobilitatem Lamia, ut
 rem leviculam de lignis inferret? Oh! in antiquis
 regibus oriundus es: cura, obsecro, ut ligna compo-
 nantur. Hoccine ut laudemus hodie, & tamquam
 pulchrum & decorum admireremur? Vah, quam
 indignaretur Horatius, si ad vivos redire posset.
 Quin tu Heinſii lectionem jam contemplare; ut
 nova lux exoriatur; ut novus color sententiae ac-
 cedat:

Aeli vetusto nobilis ab Lamo,
 Quando & priores hinc Lamias ferunt
 Denominatos; & nepotum
 Per memorē genus omne fastos

Autore ab illo DUCIT originem,

Qui Formiarum moenia dicitur

Princeps, & innantem Maricae

Litoribus tenuisse Lirin

Late tyrannus) cras foliis nemus &c.

Ubi genus omne est calu recto: & priores Lamiae,
 & genus omne nepotum per longam fastorum seriem,
 ducis originem a Lamo illo, qui primus Formiū regnā-
 vit. Sic autem ordo & constructio est: Aeli, in-
 quir, Lamia, cras pluvia erit tempestas; cura, ut
 ligna habeas in parato, quia domi manendum. Non
 illa putida jam interveniunt; neque enim πενητα-
 men, & ex professo, sed obiter & per parenthe-
 fin inferuntur, quae ad genus & nobilitatem La-
 mia speciant. Ceterum totam hujus emenda-
 tionis laudem sibi Tervet Heinſius; mihi forte
 aliunde supererit, quo nomen prétiumque homi-
 nis de Horatio non male meriti nancisci & tueri
 possim.

7. ET INNANTEM MARICAE] Nescio quid velit
 Heinſius, qui in utraque sua editione MARICA
 reſcribi jubet: niſi forte a Typographo mendum
 est, quod auctoris oculos effugere. Certe praeter
 omnes Codices, ita habet & Servius ad Virgil.
 Aen. VII, 407. Ceterum LIRIM non Lirin edidi-
 mus, cum editiones veteres ſecuti, tum & codices
 scriptos. Nam in Italicis nominibus amant potius
 terminationem Latinam; ut Virgilius,